ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите
Р Е Ш Е Н И Е 

	22.01.2026
	№ 05/_______ -р


г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области № ПЗ-1532 «О порядке возмещения Иркутской областью субъекту Российской Федерации, на территории которого гражданину, зарегистрированному по месту жительства на территории Иркутской области, фактически оказана медицинская помощь, затрат, связанных с оказанием медицинской помощи при заболеваниях, не включенных в базовую программу обязательного медицинского страхования, и паллиативной медицинской помощи»
Рассмотрев поправки к проекту закона Иркутской области                           № ПЗ-1532 «О порядке возмещения Иркутской областью субъекту Российской Федерации, на территории которого гражданину, зарегистрированному по месту жительства на территории Иркутской области, фактически оказана медицинская помощь, затрат, связанных с оказанием медицинской помощи при заболеваниях, не включенных в базовую программу обязательного медицинского страхования, и паллиативной медицинской помощи», руководствуясь статьей 91, пунктом 1 части 1 статьи 92 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет


РЕШИЛ:

1. Рассмотреть поправки к проекту закона Иркутской области             № ПЗ-1532 «О порядке возмещения Иркутской областью субъекту Российской Федерации, на территории которого гражданину, зарегистрированному по месту жительства на территории Иркутской области, фактически оказана медицинская помощь, затрат, связанных с оказанием медицинской помощи при заболеваниях, не включенных в базовую программу обязательного медицинского страхования, и паллиативной медицинской помощи» (далее – проект закона), внесенные с нарушением установленного срока их внесения.

2. Направить проект закона на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области, рекомендовав принять Закон Иркутской области «О порядке возмещения Иркутской областью субъекту Российской Федерации, на территории которого гражданину, зарегистрированному по месту жительства на территории Иркутской области, фактически оказана медицинская помощь, затрат, связанных с оказанием медицинской помощи при заболеваниях, не включенных в базовую программу обязательного медицинского страхования, и паллиативной медицинской помощи» и направить его Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для подписания и обнародования.

3. Сгруппировать таблицу одобренных поправок к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1532 «О порядке возмещения Иркутской областью субъекту Российской Федерации, на территории которого гражданину, зарегистрированному по месту жительства на территории Иркутской области, фактически оказана медицинская помощь, затрат, связанных с оказанием медицинской помощи при заболеваниях, не включенных в базовую программу обязательного медицинского страхования, и паллиативной медицинской помощи».
Председатель комитета                                                                   А.В. Лобков
Подготовлено:

Главный консультант отдела 

по обеспечению

работы постоянных комитетов 

и комиссий Законодательного 

Собрания Иркутской области                                                    Ю.Н. Березина
Согласовано:

Начальник отдела 

по обеспечению работы 

постоянных комитетов и 

комиссий Законодательного 

Собрания Иркутской области                                                      Н.В. Гребнева
